CON-

CONCEPTUS III.

Virginitatis symbolum rosa est , cuius color sanguine & laetè mixtus, virginalem pudicitiam ac verecundiam adorū repræsentat, ut à Columella lib. 10. de Cultu hort. numerata fuerit *Rosa plena pudoris*. An non plena pudoris sola nostra mystica Virgo Maria fuit, quæ similem sibi in virginitate non habuit, cuius pudicitia nec conceptu violari, cuius plus quam angelica verecundia , nec partu potuit auferri. Mensem S. Thomæ de Villâ Novâ defuper audiamus. Ceteri virginibus sat est, incorrupta esse corpore, intactas haberi carne: quanam est enim, aut fuit unquam alta Virgo, que cogitationis libidinem non senserit, carnis molestias non pertulerit. Sat est, si dicit: Sufficit, si non succubuit: Maria sola et virgo, Virgo carne, Virgo & mente, Virgo affectu, Virginitate, Virgin cogitatu, Virgin affectu, Virgin sermone, Virgin re, Virgin spiritu, Virgin sensu. Et S. Petrus Chrysologusdem. 122. In tuo Conceptu, in tuo partu, crevit pudor, & auctor castitas, integritas roborata est, & solidata Virginitas. Rosa mystica plena pudoris.

CONCEPTUS VI.

Filia amoris à Poëtis rosa appellatur, eo quod amori instar roseo aureoque velamine, obvelatos gerat oculos, vernantes ejus frondes illi inserviant pro aliis, rami pro Arca, spinæ verò illius, sint veluti sagittæ, quibus sui amoris, spectatoribus excitat desiderium, ideoque optimè dixit D. Basilius. Epist. 149. ad Liba. eum in finem, datas illi fulfignas à matre Naturâ: quasi quedam amatoria illectamenta, ad majus desiderium colligentes provocet. An non filia amoris quin & Mater pulchræ dilectionis Maria, Virgo Maria fuit, cuius in Deum amor, omnium creaturarum amores cōsistit, cuius pulchritudo Deum ipsum, ac cœlestis in suianum

attraxit. Unde scribit S. Anselmus, de Excellent. B. V. cap. 4. Superat omnes omnium rerum creatarum amores, & dulcedenes, magnitudo amoris istius Virginis in filium suum, & dulcedenitatem immensitas, quæ exultabat, & liquefiebat anima ejus, in eundem Dominum Deum suum. Et S. Bernardinus Senensis, serm. de Exaltat. B. V. in gloriâ. art. 2. cap. 1. Beata Virgo Ecclesiast. 24. cap. merito de se ait: Ego Mater pulchra dilectionis: quasi diceret: quia sum Mater Dei, habeo dilectionem, tantum pulchritudine eminentem ab omni alia, quantum eminet sol à luna. Nec non S. Bernardus, serm. 2. de B. V. Virgo Regia, gemmis ornata virtutum, geminoq; mentis & corporis candore præfulgida, & decore, specie suâ & pulchritudine, in calcib; cognita, calorum civium, in se provocavit affectum, & aspectum, ita ut Regis animum ad se insinaret, cælestem Nuntium ad se de supernis educeret. O Rosa mystica, Mater pulchra dilectionis!